REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015-01.

 Aos oito (08) dias do mês de maio do  ano de dois mil e quinze, às 10:00 horas, na sala de
Licitações, compareceram  Sr. Raimundo Armênio R. dos Santos, Pregoeiro, e os  membros da
equipe  as Srtas. Patrícia Lima de Jesus,  Taiane Gomes da Rocha, e o Sr. Irineu Viero, nomeados
pela Portaria Municipal de n° 1894/2015. Após as formalidades inicia-se a fase de credenciamento
para se habilitar ao Pregão presencial de nº 024/2015-01, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimentos de refeições prontas, tipo quentinha, para as Secretarias Municipais:  Obras e
Infraestrutura Urbana; Agricultura e Abastecimento;  Cultura, Esporte e Lazer; Administração e
Finanças; Meio Ambiente e Turismo. Duas Micro Empreendedoras Individuais, retiraram o edital, e
compareceram para participarem ao presente processos, como se segue: ANDRÉIA PEREIRA
MENDES, CNPJ-19.907.659/0001-54, e ANDRÉ PEREIRA SOARES, CNPJ-11.332.648/0001-81.
Após as formalidades legais, o Pregoeiro abriu a reunião e deu início aos trabalhos. Verificou-se que
os envelopes das propostas e de habilitações estavam lacrados. Após abertos os envelopes das
propostas o Pregoeiro as considerou válidas por terem atendidos os ditames editalicios, passando
assim aos lances verbais, conforme a seguir:

Item
Empresas Lance

Escrito
Lance

01
Lance 02 Lance 03 Lance 04

01
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES 10,00 s/lance

02
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES 10,00 s/lance

03
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES 10,00 s/lance

04
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES

05
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES

06
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES

07
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 12,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES

08
ANDRÉIA PEREIRA MENDES 13,00 s/ lance
ANDRÉ PEREIRA SOARES 12,00

Nenhuma das empresas ofertaram lances verbais, e que os preços ofertados nos lances escritos
foram aceitos pelo Pregoeiro. A empresa ANDRÉIA PEREIRA MENDES, foi vencedora dos itens 4,5,6,e

7, no total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e a empresa ANDRÉ PEREIRA SOARES, vencedora dos
itens 1,2,3 e 8, no total de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais), ficando o preço final em R$ 12.100,00
(doze mil e cem reais). Logo após o encerramento da fase de lances verbais, iniciou-se a abertura
do envelope de habilitação, verificou-se que as empresas apresentaram todos os documentos
conforme os solicitados no edital. O Pregoeiro ressaltou  as empresas presentam tinham alguma
intenção de entrarem com recurso, o qual houve declaração verbais de desistência de interpor
recurso ao presente processo. O Pregoeiro informou ao presente participante e aos membros da
Equipe de Apoio, que os valores seriam levados a Autoridade Competente para a devida  análise e
homologação. Sem mais nada a tratar digno de registro assinam a ata o Pregoeiro, a equipe de
apoio e o licitante presente.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

PARTE INTEGRANTE DA ATA DO PREGÃO 024/2015-01

_____________________________________
RAIMUNDO ARMÊNIO R. DOS SANTOS

Pregoeiro

____________________________

Patrícia Lima de Jesus

Membro equipe de apoio

__________________________

 Irineu Viero

Membro equipe de apoio

____________________________
Taiane Gomes da Rocha

Membro equipe de apoio

__________________________________
ANDRÉIA PEREIRA MENDES

Andréia Pereira Mendes
MEI

____________________________________
ANDRÉ PEREIRA SOARES

André Pereira Soares
MEI

		2015-05-13T13:38:34-0300

		2015-05-13T14:56:12-0300